МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЮГО-ЗАПАДНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 04.05.2021 № 119-од

Об организации

учебных сборов по основам военной службы в 2021 году

 В соответствии с приказом Министра обороны РФ и Министра

образования и науки РФ 96/134 от 24.02.2010 и в целях обучения граждан

начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной

службы:

1. Директорам общеобразовательных организаций среднего общего

образования и образовательных организаций профессионального

образования:

1.1. организовать и провести до 22.05.2021 года учебные сборы по

основам военной службы (далее - сборы) с юношами 10-х классов и 1 курса

на базе образовательных организаций;

1.2. составить расписание сборов (5 дней, 22 часа);

1.3. издать приказ по образовательной организации о проведении

сборов с назначением ответственных;

1.4. предоставить до 08.05.2021 в Юго-Западное управление

министерства образования и науки Самарской области (uzspirin20215@ya.ru)

график проведения сборов с указанием количества участников.

mailto:uzspirin20215@ya.ru

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

консультанта отдела развития образования Спирина Д.Н.

Руководитель управления                        И. Ю. Пожидаева

Спирин 8 (84639) 23463